



Christina Moberg  
Administrativa avdelningen  
08-508 270 24  
christina.moberg@fsk.stockholm.se

Till  
Fastighetsnämnden 2010-06-15

## Angående skrivelse om tillgång till hörselteknisk utrustning i stadens lokaler. Svar på skrivelse

### Förslag till beslut

1. Fastighetsnämnden beslutar att som svar på skrivelsen åberopa och godkänna detta tjänsteutlåtande.

Hans Pettersson  
T.f. förvaltningschef

Anita Granlund

### Utlåtande

Fastighetskontoret mottog 2010-05-05 en gemensam skrivelse från stadsbyggnadsnämndens och exploateringsnämndens samt trafik- och renhållningsnämndens handikappråd. Skrivelsen uppmärksammar ett beslut i mars 2009, där kommunstyrelsen uppdrog åt stadens alla förvaltningar att göra en översyn av sina lokaler när det gäller tillgång till hörselteknisk utrustning. Skrivelsen menar att det fortfarande råder brister avseende hörselteknisk utrustning i stadens möteslokaler, trots beslutet.

### Kontorets svar

Fastighetskontoret anser att arbetet med att tillgänglighetsanpassa stadens offentliga möteslokaler är viktigt. Kontoret arbetar löpande med att förbättra tillgängligheten inom fastighetsbeståndet. Många genomförda åtgärder har finansierats via stadens tillgänglighetsprojekt, medan andra tillgänglighetsanpassningar genomförs i samband med ny-, till- och ombyggnader av kontorets offentliga lokaler och i specifika projekt.



Under de gångna åren har även en stor del av kontorets offentliga lokaler, framför allt museer och interna kontor, inventerats ur tillgänglighetssynpunkt och förslag till åtgärdsplaner har tagits fram för dessa fastigheter.

Beträffande hörselteknisk utrustning finns det installerat i ett flertal fastigheter i fastighetsnämndens bestånd, däribland möteslokaler, t ex Alviks kommunalhus, Rinkeby Folkets hus, Tekniska nämndhuset, Medborgarhuset, Hägerstensåsens medborgarhus, Kulturhuset och Stadshuset. Hörselteknisk utrustning finns också installerad i de teaterlokaler som kontoret förvaltar. Utöver den fast installerade utrustningen finns bärbar utrustning att låna i Stadshuset och Tekniska nämndhuset för besökare som använder hörapparat.

Skrivelsen tar även upp frågan om hänsyn till elöverkänsligas behov i relation till behovet av hörselslingor. I vissa lokaler i Stadshuset och Tekniska nämndhuset finns IR-överförda hörseltekniska system, d.v.s. system där ljudet överförs till hörapparaten med hjälp av infrarött ljus. I Rådssalen i Stadshuset är hörselslingan sektionerad. Vid ny installation genomför kontoret alltid mätningar för att se om det finns störningar i lokalen, exempelvis höga magnetfält.

Kontorets ambition är att ha hörselslingor i alla möteslokaler som kan nyttjas av allmänheten och där man ofta tar emot externa gäster och besökare. Kontoret ämnar också följa utvecklingen inom området för att kunna erbjuda den bästa möjliga utrustningen vad gäller teknik och funktion.

En problematik är att det ibland saknas skyltning om att det finns hörselslingor i lokalen, vilket kan leda till att brukaren inte har kännedom om utrustningen. Utöver det förekommer det också att hyresgästen inte har kunskap om hur man använder den hörseltekniska utrustningen som faktiskt finns, eller att det brister i kontroll och underhåll av utrustningen. I båda fallen ligger ansvaret hos hyresgästen att se till att skylta ordentligt samt att införskaffa kunskap om den befintliga installationen.

Fastighetskontoret har för avsikt att genomföra en översyn för att se till att adekvat skyltning finns, där så behövs.

**Slut**